zona rural, no tenía competencia sobre lo solicitado. 

Manifestó que, mediante Resolución 7 de 1941, el Ministerio de Economía declaró 

como Reserva Protectora Nacional el Río Meléndez, y con Resolución 0126 de 1998 

el Ministerio de Ambiente sustrajo aproximadamente doscientas un punto uno (201.1) 

5 Visible a folios 245 a 255 del Cuaderno del Tribunal 
6 Visible a folios 149 a 173 del Cuaderno del Tribunal 

hectáreas de la Reserva Forestal creada con la Resolución 7 de 1941, para la 

construcción de viviendas concentradas en la cuenca del Río Meléndez.